●●●●年●月●日

東京出入国在留管理局長　殿

在留期間更新に係る推薦状

　申請人：
　　国籍：
生年月日：
　　性別：

申請人である●●●は、現在、在留資格「留学」にて、●●大学大学院●●研究科に在籍しております。私は、指導を担当しております教員の●●と申します。私の研究室では、●●●●●●（※なるべく詳細にご記入ください）という内容の研究を実施しております。
●●●は私の指導の下、熱心に研究活動を行っておりますが、この研究の成果を上げ、論文を完成させるため（※理由は適宜、書き換えていただいて結構です。こちらもなるべく具体的・詳細にご記載ください）、●●●●年●月まで研究活動に従事する必要性がございますので、ここに在留期間更新を推薦いたします。
以上の諸事情をご理解の上、在留期間更新許可を賜わりますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

●●大学大学院●●研究科

指導教員
㊞